



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

Biuro Polityki Zdrowotnej

ul. Niecała 2, 00-098 Warszawa, tel. 22 443 07 01, faks 22 443 07 02

www.um.warszawa.pl

PZ-IV-A-EOL-8010-36-1-11

Warszawa, dn. 29 listopada 2011 r.

**Pani
Agnieszka Borowska
Przewodnicząca Komisji Polityki
Społecznej i Ochrony Zdrowia
Dzielnicy Białołęka
m.st. Warszawy**

Uprzejmie dziękuję za zaproszenie na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia, planowane na dzień 1 grudnia br. Z uwagi jednak na zaplanowaną na ten dzień Sesję Rady m.st. Warszawy, w której będę uczestniczył, spotkanie z Państwem w tym dniu nie jest możliwe. Pragnę jednak odnieść się do problemów poruszonych w projekcie uchwały Rady Dzielnicy Białołęka.

Na wstępie chciałbym zaznaczyć, że najlepszym rozwiązaniem z punktu widzenia osiągnięcia celów projektowanej uchwały byłoby wcześniejsze spotkanie i uzgodnienie kierunków współpracy z Biurem Polityki Zdrowotnej (BPZ) oraz omówienie kwestii będących jej przedmiotem, tak, aby Państwa postulaty miały w przyszłości rzeczywiste szanse realizacji. Podstawowym partnerem dla Radnych Dzielnicy Białołęka w zakresie działań prozdrowotnych powinno być tutaj Biuro.

Poniżej przekazuję uwagi co do kwestii ujętych w projekcie uchwały:

1. Odnosząc się do kwestii konieczności utworzenia nowej publicznej przychodni i pozyskania działki na ten cel, chciałbym przede wszystkim wskazać na decyzję Burmistrza Dzielnicy Białołęka (pismo z dn. 24 listopada br. w odpowiedzi na pismo Biura Polityki Zdrowotnej z dnia 22 listopada br.) o nie przedłużaniu od 1 stycznia 2012 roku umowy na użytkowanie przez SPZOZ Warszawa-Białołęka lokalu w budynku przy ul. Marywilskiej 44, gdzie mieści się Filia nr 1 Poradni Rodzinnej. Decyzja ta została podjęta mimo prośby Biura Polityki Zdrowotnej o umożliwienie ww. Poradni korzystanie z budynku na dotychczasowych zasadach. W uzasadnieniu Pan Burmistrz wskazał, że przedmiotowy lokal ma zostać wykorzystany na inne, ważne zadania publiczne Dzielnicy. Powyższe uzasadnienie dowodzi, że zdrowie mieszkańców nie znajduje się w obszarze najważniejszych priorytetów władz dzielnicy. Pragnę zaznaczyć, że idea dostępności do świadczeń zdrowotnych, a przede wszystkim jej poprawa, oznacza nie tylko uzyskanie odpowiedniej usługi medycznej zgodnie z potrzebą zdrowotną, ale możliwość uzyskania tej usługi jak najbliżej miejsca zamieszkania. Dlatego na określonym obszarze usługi medyczne nie powinny być skoncentrowane w jednym miejscu - placówce, tym bardziej, że sygnalizowali Państwo na spotkaniu w dniu 30 sierpnia br. problemy komunikacyjne. Chcę również zaznaczyć, odnosząc się do powyższego spotkania, że nie zasygnalizowano wówczas problemu Poradni Rodzinnej przy ul. Marywilskiej.

- 101
2. Jak wspomniano wyżej, problem konieczności poszerzenia bazy opieki zdrowotnej w Dzielnicy Białołęka jest istotnie związany z potrzebą pozyskania odpowiedniej działki na ten cel. Pragnę zapewnić, że Biuro Polityki Zdrowotnej będzie wspierało Państwa działania na rzecz uzyskania odpowiedniej lokalizacji. W swoich zasobach Dzielnica Białołęka na pewno posiada nieruchomości i lokale, które mogłyby być przeznaczone na rozwój świadczeń zdrowotnych. Biuro oczekiwałoby na ich wskazanie, a po ocenie co do możliwości prowadzenia tam publicznych usług medycznych, podjęlibyśmy wspólne starania o skuteczne sfinalizowanie powyższych zamierzeń.
 3. Podziela Pani opinię co do sytuacji w zakresie dostępu mieszkańców Białołęki do świadczeń specjalistycznych, w szczególności pediatrów i specjalistów dziecięcych. Jak jednak wiadomo, problem poprawy dostępu do świadczeń specjalistycznych dotyczy większości dzielnic Miasta. Nadwykonania i dłuższy czas oczekiwania na świadczenia w SPZOZ Warszawa-Białołęka dotyczy nie tylko specjalności pediatrycznych, ale także wielu innych dziedzin. Biuro Polityki Zdrowotnej podejmie działania na rzecz stworzenia warunków, aby poprawa dostępu do świadczeń specjalistycznych na Białołęce była możliwa. Potrzebne jest tu jednak współdziałanie wszystkich stron odpowiedzialnych za bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. Należy również rozważyć możliwość tworzenia przez specjalistów deficytowych dziedzin prywatnych gabinetów, także w ramach kontraktów z NFZ. Lekarze ci mogliby prowadzić samodzielną działalność, albo pracować w ramach SPZOZ Białołęka, SPZOZ Targówek, czy SPZOZ Praga Północ.
 4. Rozwój oferty w zakresie Centrum Zdrowia Psychicznego, rehabilitacji czy leczenia uzależnień powinien być następstwem odpowiednich uzgodnień zarówno z Biurem Polityki Zdrowotnej, jak i Biurem Polityki Społecznej Urzędu Miasta. Ze swojej strony BPZ oferuje pełną współpracę i pomoc w tym zakresie. Oczekujemy jednak od Państwa wskazania obiektów, w których możliwe byłoby udzielanie takich świadczeń.
 5. Odnośnie nocnej pomocy lekarskiej – świadczenia tego rodzaju dla Białołęki zabezpiecza SPZOZ Praga Północ. Zlokalizowanie dodatkowego punktu udzielania świadczeń w Białołęce powinno być przedmiotem uzgodnienia i umowy z NFZ.
 6. W ocenie BPZ, wszystkie kwestie poruszone przez Komisję Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia, które miałyby być przedmiotem uchwały Rady Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy należą do kompetencji samorządu m.st. Warszawy, natomiast w mniejszym zakresie do samorządu województwa mazowieckiego. Oczywiście, m.st. Warszawa usytuowane na terenie województwa jest w kręgu wszystkich aktywności odnoszących się do województwa mazowieckiego jako całości.

Podsumowując, w ocenie Biura Polityki Zdrowotnej podejmowanie uchwały, która jest przedmiotem naszej korespondencji, jest na obecnym etapie przedwczesne zarówno z uwagi na wielość - zarówno adresatów, jak i poruszonych problemów oraz brak odpowiednich wcześniejszych konsultacji i uzgodnień. Rekomendowałbym spotkanie wszystkich zainteresowanych stron w celu omówienia zagadnień, ważnych z punktu widzenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców Białołęki oraz dokonania konkretnych ustaleń. Następstwem tego spotkania mógłby być projekt odpowiedniej uchwały Rady Dzielnicy Białołęka.

2

DYREKTOR
BIURA POLITYKI ZDROWOTNEJ

Dariusz Hajdukiewicz